
 
 

УКРАЇНА 
КРИНИЧНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ 
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ПРОЕКТ РІШЕННЯ 

 
Про місцевий бюджет 
Криничненської  сільської територіальної громади на 2022 р. 

15556000000 
(код бюджету) 

Керуючись Бюджетним Кодексом України,  Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», наказу Міністерства фінансів України від 03 серпня 2018 року 

№668  «Про затвердження Типової форми рішення про місцевий бюджет», наказом 

Міністерства фінансів України №653 від 30.10.2020р. «Про затвердження Змін до типової 

форми рішення про місцевий бюджет», Законом України «Про державний бюджет України 

на 2022 рік» 

КРИНИЧНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВИРІШИЛА: 

1.Визначити на 2022 рік: 

доходи місцевого бюджету на 2022рік  у сумі 34295552,00грн., у т.ч. доходи загального 

фонду місцевого бюджету – 33133852,00грн. та доходи спеціального фонду місцевого 

бюджету – 1161700,00грн. згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки місцевого бюджету у сумі 34295552,00грн., у тому числі видатки загального 

фонду місцевого бюджету – 32630659,00грн. та видатки спеціального фонду місцевого 

бюджету – 1664893,00грн.; 

профіцит за загальним фондом місцевого бюджету у сумі  503193,00грн. згідно з додатком  

2 до цього рішення; 

дефіцитит за сеціальним фондом місцевого бюджету у сумі 503193,00грн. згідно з 

додатком 2 до цього рішення; 



оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету у сумі 16316,00грн., що 

становить 0,05 відсотків видатків загального фонду місцевого бюджету, визначених цим 

пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів місцевого 

бюджету на 2022 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами 

згідно з додатком 3 до цього рішення.  

3. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього рішення. 

​ Відповідно до статті 57 Бюджетного кодексу України залишки коштів субвенцій, 

виділених з інших місцевих бюджетів до місцевому бюджету Криничненської сільської  

територіальної громади по загальному та спеціальному фонду у 2022 році, 

використовувати для покриття відповідних витрат у наступному бюджетному періоді з 

урахуванням їхнього цільового призначення. 

​ Невикористані субвенції, виділені з місцевого бюджету Криничненської сільської 

територіальної громади іншим місцевим  бюджетам та державному бюджету по 

загальному та спеціальному фонду у 2022 році, також зберігаються на рахунках певного 

бюджету та використовуватимуться для покриття відповідних витрат у наступному 

бюджетному періоді з урахуванням їхнього цільового призначення 

4. Затвердити на 2022 рік розподіл коштів бюджетного розвитку на здійснення заходів на 

будівництво, реконструкцію і реставрацію, капітальний ремонт об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами згідно з додатком 6 до цього 

рішення. 

5. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих 

(регіональних) програм у сумі 3518377,00грн. згідно з додатком 7 до цього рішення. 

6. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показників для кожної 

організації згідно до відповідних бюджетних асигнувань (додаток 8). 

7.Установити, що джерелами формування загального фонду місцевого бюджету на 2022 

рік належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, 

визначені статтями 64 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 

69.1 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а також такі 

надходження відповідно до Закону України «Про державний бюджет України 2022 рік». 

8. Установити, що джерелами формування спеціального фонду місцевого бюджету на 2022 

рік у частині доходів є надходження, визначені пунктами частини 1 статті 69 Бюджетного 



кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених Бюджетним кодексом 

України. 

9. Визначити на 2022 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України захищеними 

видатками місцевого бюджету видатки загального фонду на: 

- оплату праці робітників бюджетних установ (КЕКВ 2111); 

- нарахування на оплату праці (КЕКВ 2120); 

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів (КЕКВ 2220); 

- забезпечення продуктами харчування (КЕКВ 2230); 

- оплата комунальних послуг і енергоносіїв (КЕКВ 2270); 

- трансферти населенню (КЕКВ 2730); 

- інші, відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України. 

10. Забезпечення виконання головним розпорядником коштів місцевого бюджету норм 

Бюджетного кодексу України стосовно: 

1) у повному обсязі потреби у коштах на оплату праці працівників бюджетних установ 

відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 

мінімальної заробітної плати; 

2) приведення своїх витрат, мережу бюджетних установ у відповідність з бюджетними 

асигнуваннями для забезпечення їх належного функціонування, чисельність працівників 

установ – з визначеним фондом оплати праці, а інші витрати – у відповідність з іншими 

встановленими асигнуваннями таким чином, щоб забезпечити виконання покладених на 

установу функцій; 

3) утримання чисельності працівників та здійснення фактичних видатків на заробітну 

плату, включаючи видатки на преміювання та інші види заохочень та винагород, 

матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах 

або планах використання бюджетних коштів; 

4) проведення індексації заробітної плати працівників бюджетних установ відповідно до 

Закону України «Про індексацію доходів населення»; 

5) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання чинності 

цим рішенням; 

6) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних 

повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 

результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію 

роботи розпорядників бюджетних коштів у бюджетному процесі; 



7) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет за бюджетними 

програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням, 

відповідно до вимог та за формою, встановленими МФУ, до 15 березня 2022 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження таких 

документів; 

8) взяття бюджетних зобов’язань, довгострокових зобов’язань за енергосервісом та 

здійснення витрат бюджету; 

9) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 

енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які 

споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом 

енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним розпорядником бюджетних 

коштів обґрунтованих лімітів споживання тощо. 

11. Криничненській сільській раді: 

11.1. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України у процесі виконання 

місцевого бюджету вносити сільській раді пропозиції про внесення змін і доповнень по 

доходах і видатках, у разі настання випадків, передбачених Бюджетним кодексом України. 

11.2. У межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника 

бюджетних коштів здійснювати перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з 

бюджету за бюджетними програмами в порядку, передбаченому статтею 23 Бюджетного 

кодексу України. 

11.3. Відповідно до статті 93 Бюджетного кодексу України №2456-VI від 08.07.2020р. 

здійснювати видатки на забезпечення діяльності бюджетних установ, закладів спільного 

утримання (фінансування), визначених у додатку 3 до цього рішення, відповідно до 

розмежування видатків між бюджетами на договірних засадах. 

12. Дане рішення набирає чинності з 1 січня 2022 року і підлягає оприлюдненню в 

десятиденний строк з дня його прийняття. 

13. Додатки 1,2,3,5,6,7,8 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

14. Контроль за виконанням справжнього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування бюджету, фінансів і комунальної власності і регуляторної політики (Кюрчі 

Д.І.). 

 

 



Криничненський сільський голова  _________________  Веліков С.Л. 

 

с. Криничне 
22.12.2021р. 
№328-VIII 

 

 

 


